Tum dicto ab uno ex Clericis adstantibus Confiteor  
&c. Sacerdos dicat Misereatur &c. deinde:

Dominus Noster Jesus Christus Filius Dei vivi,  
qui Beato Petro Apostolo suo dedit potesta-  
tem ligandi, atque solvendi, per suam piissi-  
mam misericordiam recipiat confessionem  
tuam, & restituat tibi stolam primam, quam  
in Baptismate receperis; Et Ego facultate mi-  
hi ab Apostolica Sede tributa, Indulgentiam  
plenariam & remissionem omnium peccato-  
rum tibi concedo. In nomine Patris &c.

Per sacrosancta humanæ reparationis mysteria,  
remittat tibi omnipotens Deus omnes præ-  
sentis, & futuræ vite pœnas, Paradisi portas  
aperiat, & ad gaudia sempiterna perducatur.  
Amen.

Benedicat Te omnipotens Deus, Pater, Filius,  
& Spiritus Sanctus. Amen.

Si verò Infirmus sit aded morti proximus, ut  
neque Confessionis generalis faciendæ, neque præ-  
missarum precum recitandarum tempus suppetat,  
statim Sacerdos benedictionem ei impertiat.

Nulli ergo omnino hominum liceat paginam  
hanc nostrarum confirmationis, prorogationis,  
ampliationis, & concessionis, mandatorum,  
statutorum, decretorum, ac derogationum in-  
fringere, vel ei ausu temerario contraire: Si  
quis autem hoc attentare præsumperit, indigna-  
tionem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri &  
Pauli Apostolorum ejus, se noverit incur-  
surum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Ma-  
jorem Anno Incarnationis Dominicæ millesimo  
septingentesimo quadragésimo septimo, Nonis  
Aprilis, Pontificatus Nostri Anno Septimo.

D. Card. Passionero.

J. Datarius.

VISA DE CURIA

I. C. Boschi.

J. B. Eugenius.

Loco f Plumbi.

Registrata in Secretaria Brevium.

Publicat. die 4. Maji anni 1747.

Sanctio.

Dat. Pon-  
tif. Anno  
VII. die 3.  
Aprilis 1747.

XXXV.

De resumendo, ac retinendo Titolo Episcopi Anconæ, & Humanæ.

Venerabili Fratri Nicolao Episcopo Anconitano, & Humanatenfi.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabilii Frater, Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Pontifex antea fuit Episcopus Anconitanus.

Et invenit Episcopos Prædecessores se Comitres Humanæ denominasse:

Dubitavit Pontifex de hoc titulo Comitris, quia Martinus V Anconitanæ Humanatensem Ecclesiam univit.

Ac propterea potius Episcopus Humanatenfis, quam Comes esset denominandus.

Auctoritas Historici Anconitani.

Usus denominationis ab utraque Ecclesia anno 1536.

Percurritur Historia Civitatis Humanæ, & ejus destructionis.

**N**OTUM tibi est, Ven. Frater, Nos quoque Anconitanam Ecclesiam rexisse, cujus Diocesis, Cleri, ac Populi nunquam oblitifumus, nunquamque obliviscemur. Quum verò primum ad eam accessissemus, invenimus Prædecessores Nostros, quorum adhuc vivit memoria, in actis publicis sibi Titulos dedisse Episcopi Anconæ, & Comitris Humanæ, quorum morem sequuti sumus & Nos ipsi, at non sine aliqua animi hæsitatione, quum legissemus in Ughellio, ubi agit de Anconitana Ecclesia, Martinum V. Pontificem Maximum anno Christi Domini 1422. cum Anconitano Episcopatu Humanatensem Episcopatum conjunxisse, hincque Anconæ Episcopos titulum assumpsisse non Comitris, sed Episcopi Humanæ: *Quamobrem in posterum Præsules Anconitani etiam Humanatenfes dicti sunt.* Quapropter Nobis videbatur, Episcopum Anconæ debere se nuncupare non Comitrem, sed Episcopum Humanæ; accedente sententia quoque Saracini historici Anconitani, cui quamquam minime displiceret Episcopum Patriæ suæ Titulo gaudere Comitris Humanæ, negare ausus non est ei quoque convenire Titulum Episcopi Humanæ; in sua enim historia Italice scripta, hæc habet: *Que Urbs, loquitur de Humana, quamquam olim destructa fuerit, uti in hisce notitiis meis ostendi, tamen a Martino V. anno 1422. fuit ejus Episcopatus unitus cum Episcopatu Anconæ; Unde ab eo tempore Anconitani Episcopi se subscribunt: N. N. Episcopus Anconæ, Humanæ, & Comes dictæ Humanæ.* Baldovinetus de Baldovinetis Nobilis Florentinus a Paulo III. renuntiatus est Episcopus Anconæ anno fatalis 1523., obiitque anno 1538. ut narrat Ughellius. Anno autem 1536. fieri curavit pro Canonicis Subsellia ex nuce, quæ adhuc integra persunt exposita omnium commodo in anteriori Secretario Cathedralis Ecclesiæ, quæ, insertis nuci sub co ronide albis patentibusque Literis, exhibent hanc inscriptionem: *Hoc opus fecit fieri Baldovinetus de Baldovinetis Episcopus Anconæ, & Humanæ, disæque Humana Comes suis sumptibus MDXXXVI.*